

证券代码:600739 证券简称:辽宁成大
辽宁成大股份有限公司
2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人朱昊及会计机构负责人(会计主管人员)王璐保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计:
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	5,242,381,840.00	24.60	13,508,092,287.75	7.15
归属于上市公司股东的净利润	528,130,333.95	-66.48	1,872,060,372.24	-25.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	544,423,510.88	44.75	1,851,256,240.07	48.15

经营活动产生的现金流量净额 不适用 -3,951,029,438.69 -152.30
基本每股收益(元/股) 0.3452 -66.48 1.2238 -25.89
稀释每股收益(元/股) 0.3452 -66.48 1.2238 -25.89
加权平均净资产收益率(%) 2.12 减少 4.86个百分点 7.54 减少 3.77个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的转销部分)	156,548.37	-174,058.08	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	6,387,657.80	26,712,120.12	
委托他人投资或管理资产的损益	12,547,486.57	35,975,783.47	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产和负债、处置金融资产产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、债权投资和其他债权投资取得的投资收益	-41,682,248.17	-60,825,036.90	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	86,200.00	18,069,224.57	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-3,998,010.70	-6,220,070.60	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-49,358.22	494,230.22	主要为个别手续费返还及理财产品收益
减:所得税影响额	-2,865,753.23	3,580,648.21	
少数股东权益影响额(税后)	7,263,694.19	224,415.42	
合计	-1,265,176.90	162,824,38.47	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 √不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	64,393	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
辽宁成大股份有限公司	境内非国有法人	24,004,700	37.11
辽宁成大股份有限公司	境内非国有法人	10,889,039	15.31
广西西昌南糖有限公司	境内非国有法人	13,023,119	8.52
吉林森工纸业集团有限责任公司	境内非国有法人	75,119,419	4.91
香港中央结算有限公司	其他	24,839,321	1.62
招商局财富管理有限公司-招商局财富二号专项资产管理计划	其他	18,850,193	1.23
广西西昌南糖有限公司	境内非国有法人	16,110,000	1.01
全国社保基金二零四组合	未知	15,392,400	1.08
方大炭素新材料科技股份有限公司	境内非国有法人	10,633,915	0.60
其他	境内非国有法人	9,160,000	0.70

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
(一)季度财务报表
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表

2021年9月30日
编制单位:辽宁成大股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,849,718,283.43	2,124,261,698.66
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	509,380,421.40	509,380,421.40
预付款项	26,000,896.00	29,002,896.60
应收股利	1,991,052,096.67	1,381,365,458.00
应收利息	2,050,000.00	2,050,749.00
其他应收款	846,726,640.62	448,098,066.26
流动资产合计	4,694,249,742.92	4,892,335,699.84
非流动资产:		
长期股权投资	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
固定资产		
在建工程		
无形资产		
开发支出		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
资产总计	13,547,956,080.74	11,637,188,110.00
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	1,849,718,283.43	2,124,261,698.66
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
负债合计	10,702,984,621.25	8,868,758,108.80
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	2,400,000,000.00	2,400,000,000.00
资本公积	1,991,052,096.67	1,381,365,458.00
盈余公积	2,050,000.00	2,050,749.00
未分配利润	846,726,640.62	448,098,066.26
所有者权益合计	2,696,971,459.49	2,768,430,001.20
负债和所有者权益总计	13,547,956,080.74	11,637,188,110.00

合并利润表
2021年1—9月
编制单位:辽宁成大股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年1—9月	2020年1—9月
一、营业收入	5,242,381,840.00	4,207,960,785.72
减:营业成本	3,508,092,287.75	3,137,960,785.72
税金及附加	13,508,092.28	13,508,092.28
销售费用	230,899,984.54	333,053,760.26
管理费用	171,514,747.15	163,769,977.98
研发费用	484,469,463.91	443,752,727.27
财务费用	409,458,762.32	454,719,645.41
其他收益	24,051,331.71	11,437,233.63
投资收益	17,842,871.55	25,796,991.60
公允价值变动损益	1,463,720,894.41	7,788,336,523.84
资产处置收益(损失)	1,636,321,293.33	1,522,441,112.52
其他综合收益		
营业利润	39,897,210.24	57,165,343.39
加:营业外收入	58,960,076.63	787,568,528.58
减:营业外支出	13,508,092.28	13,508,092.28
利润总额	85,355,194.59	1,332,915,779.69
减:所得税费用	1,872,060,372.24	2,536,195,744.95
净利润	-1,786,805,177.65	-1,203,279,965.26
归属于母公司所有者的净利润	-1,786,805,177.65	-1,203,279,965.26
归属于少数股东的净利润		
其他综合收益		
综合收益总额	-1,786,805,177.65	-1,203,279,965.26
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,786,805,177.65	-1,203,279,965.26
归属于少数股东的综合收益总额		
每股收益		
基本每股收益(元/股)	0.3452	1.2238
稀释每股收益(元/股)	0.3452	1.2238
加权平均净资产收益率(%)	2.12	7.54

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的转销部分)	156,548.37	-174,058.08	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	6,387,657.80	26,712,120.12	
委托他人投资或管理资产的损益	12,547,486.57	35,975,783.47	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产和负债、处置金融资产产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、债权投资和其他债权投资取得的投资收益	-41,682,248.17	-60,825,036.90	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	86,200.00	18,069,224.57	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-3,998,010.70	-6,220,070.60	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-49,358.22	494,230.22	主要为个别手续费返还及理财产品收益
减:所得税影响额	-2,865,753.23	3,580,648.21	
少数股东权益影响额(税后)	7,263,694.19	224,415.42	
合计	-1,265,176.90	162,824,38.47	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 √不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	64,393	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
辽宁成大股份有限公司	境内非国有法人	24,004,700	37.11
辽宁成大股份有限公司	境内非国有法人	10,889,039	15.31
广西西昌南糖有限公司	境内非国有法人	13,023,119	8.52
吉林森工纸业集团有限责任公司	境内非国有法人	75,119,419	4.91
香港中央结算有限公司	其他	24,839,321	1.62
招商局财富管理有限公司-招商局财富二号专项资产管理计划	其他	18,850,193	1.23
广西西昌南糖有限公司	境内非国有法人	16,110,000	1.01
全国社保基金二零四组合	未知	15,392,400	1.08
方大炭素新材料科技股份有限公司	境内非国有法人	10,633,915	0.60
其他	境内非国有法人	9,160,000	0.70

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
(一)季度财务报表
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表

2021年9月30日
编制单位:辽宁成大股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,849,718,283.43	2,124,261,698.66
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	509,380,421.40	509,380,421.40
预付款项	26,000,896.00	29,002,896.60
应收股利	1,991,052,096.67	1,381,365,458.00
应收利息	2,050,000.00	2,050,749.00
其他应收款	846,726,640.62	448,098,066.26
流动资产合计	4,694,249,742.92	4,892,335,699.84
非流动资产:		
长期股权投资	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
固定资产		
在建工程		
无形资产		
开发支出		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
资产总计	13,547,956,080.74	11,637,188,110.00
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	1,849,718,283.43	2,124,261,698.66
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
负债合计	10,702,984,621.25	8,868,758,108.80
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	2,400,000,000.00	2,400,000,000.00
资本公积	1,991,052,096.67	1,381,365,458.00
盈余公积	2,050,000.00	2,050,749.00
未分配利润	846,726,640.62	448,098,066.26
所有者权益合计	2,696,971,459.49	2,768,430,001.20
负债和所有者权益总计	13,547,956,080.74	11,637,188,110.00

证券代码:600678 证券简称:四川金顶
四川金顶(集团)股份有限公司
2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计:
□是 √否

一、主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	87,807,090.80	99.08	275,547,218.57	93.31
归属于上市公司股东的净利润	12,449,903.99	35.52	39,195,224.84	63.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,663,722.45	37.27	32,470,943.79	92.84

经营活动产生的现金流量净额 不适用 -1,096,930,930.12 -109.69
基本每股收益(元/股) 0.0357 35.74 0.1606 63.71
稀释每股收益(元/股) 0.0357 35.74 0.1606 63.71
加权平均净资产收益率(%) 8.58 增加 4.06个百分点 30.91

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的转销部分)	14,949.17	14,949.17	公司固定资产处置损益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	7,000,000.00		政府补助
委托他人投资或管理资产的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产和负债、处置金融资产产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、债权投资和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额			
少数股东权益影响额(税后)			
合计	7,014,949.17	14,949.17	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 √不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	18,000	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	7,153,484	20.50
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	8,600,000	23.29
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	4,449,500	12.48
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	8,600,000	23.29
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	4,449,500	12.48
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	8,600,000	23.29
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	4,449,500	12.48
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	8,600,000	23.29
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	4,449,500	12.48
四川金顶(集团)股份有限公司	境内非国有法人	8,600,000	23.29

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
(一)季度财务报表
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表

2021年9月30日
编制单位:四川金顶(集团)股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,849,718,283.43	2,124,261,698.66
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	509,380,421.40	509,380,421.40
预付款项	26,000,896.00	29,002,896.60
应收股利	1,991,052,096.67	1,381,365,458.00
应收利息	2,050,000.00	2,050,749.00
其他应收款	846,726,640.62	448,098,066.26
流动资产合计	4,694,249,742.92	4,892,335,699.84
非流动资产:		
长期股权投资	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
固定资产		
在建工程		
无形资产		
开发支出		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
资产总计	13,547,956,080.74	11,637,188,110.00
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	1,849,718,283.43	2,124,261,698.66
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计	8,853,706,337.82	6,744,492,410.14
负债合计	10,702,984,621.25	8,868,758,108.80
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	2,400,000,000.00	2,400,000,000.00
资本公积	1,991,052,096.67	1,381,365,458.00
盈余公积	2,050,000.00	2,050,749.00
未分配利润	846,726,640.62	448,098,066.26
所有者权益合计	2,696,971,459.49	2,768,430,001.20
负债和所有者权益总计	13,547,956,080.74	11,6